

Thor O.Olsen
Distriktsguvernør 2018-19,
Rotary distrikt 2275



Guvernørens månedsbrev-Januar 2019



Godt nytt år og vel gjennomført første halvår av Rotaryåret 2018-19!

Dagene går fort! Et halvt Rotaryår er unnagjort – og det har gått fort! Noe har vi fått til gjennom dette halvåret, men mye arbeid gjenstår for å ta distriktet og klubbene videre, til beste for medlemmene og klubbarbeidet.

Det er nå et år siden Barry Rassin kunngjorde slagordet «Be The Inspiration», med en logo som representerte solen over Bahamas, vannet som knytter oss alle sammen og miljøtrusselen med stigende havoverflate. For Ole Jørgen Kjellmark fra Røros RK, som er påtroppende Distriktsguvernør (DGE) er forberedelsene til neste Rotaryår allerede i full gang. Han og Gunn Heidi er i San Diego for guvernør opplæring når dette skrives. På International Assembly vil de være sammen med alle andre Rotary guvernører fra hele verden.

Januar er Rotary Awareness Month.

Et begrep som direkte oversatt betyr Rotary bevissthet-måned. Vi skjønner bedre hva som ligger i begrepet når vi får høre at i januar oppfordres Rotarianerne til å la omgivelsene få vite om alt det gode arbeidet Rotary gjør. «Jo mere de vet at vi gjør, jo mere kan vi gjøre», står det på rotary.org. Månedens temapasser godt inn i Rotarys og Distrikt 2275 sin strategiske plan, under hovedpunktet PR og media.

Klubbesøkene.

En av de mest tidkrevende oppgavene distriktsguvernøren har er å besøke alle klubbene i distriktet minst en gang i løpet av Rotaryåret. Men det er også hyggelig og givende oppgave. Jeg har så langt rukket å besøke 41 av de 46 klubbene i distriktet, og har hatt gleden av å bli kjent med Rotarianere over hele den nordlige del av Norge, fra Alta og Kirkenes til Røros og Kristiansund, og få en god oversikt over driften i klubbene, og deres suksesser og utfordringer. Et fellestrekk er utfordringer i forbindelse med medlemsutvikling, så på det feltet arbeides det systematisk i alle klubbene. Vi har alle en viktig jobb å gjøre på medlems- og klubb utvikling fremover.

Thor O.Olsen
Distriktsguvernør 2018-19,
Rotary distrikt 2275



Mangfoldet i Rotary-klubbene.

Det måtte en rettssak i USAs høyesterett til før RI-styret aksepterte kvinnelige medlemmer i Rotary, men i 1987 kom kvinnene inn i Rotary. I dag har Rotary 260 000 kvinnelige medlemmer, men de utgjør fremdeles bare 22% av medlemsstokken. Men husk at i verden er det ca. 50 % kvinner. I 1995 ble åtte kvinner de første kvinnelige distriktsguvernørene i Rotary. I 2008 fikk RI sitt første kvinnelige styremedlem (RI Board of Directors), og i 2013 ble en kvinne visepresident i RI, den første kvinnelige sådan. Neste Rotaryår vil to kvinner ta plass i styret til RI, og i Rotaryåret 2020-21 vil det være 5 kvinnelige styremedlemmer. Det er nå over 30 år siden kvinnene kom inn i Rotary, men ennå er det langt igjen til kjønnsbalanse i Rotaryklubbene. Men det går stadig framover. Internasjonalt er i dette Rotaryåret 25 % av klubbpresidentene kvinner, og i Rotaryåret 2018-19 er det 21 % kvinnelige distriktsguvernører.

Vi må gjenspeile samfunnet vi bor i og ta i mot det mangfoldet kvinnene gir klubbene. Dette gjelder også flerkulturelle. Sammen vil kvinner, flerkulturelle og ungdom gi klubbene mer vitalitet, nye ideer og nye ledere. Det er en utfordring å lykkes med medlemsrekruttering, men rotarianere er jo vant til utfordringer! Mangfold gjør Rotary mer levende og vil bidra til å utvikle klubber og medlemmer. Vi har behov for kvinner. Vi har behov for flerkulturelle. Vi har behov for ungdom. Vi har behov for å bli utfordret.

Rotarys Internasjonale sommerleirer.

Ungdomsutvekslingen er blant det viktigste arbeidet Rotary gjør. I tillegg til utenlandsopphold av et studieårs varighet, arrangerer Rotary hvert år også Internasjonale sommerleirer av en-to ukers varighet, for ungdom i samme aldersgruppe. Det er nå på tide at klubbene gjør dette kjent for norsk ungdom som vil reise på slike sommerleirer i utlandet i sommeren 2019. Se info her: <http://d2275.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/204#.XDooQFxBhPY>

Vi er nå halvveis i Rotaryåret.

Det er nå vi må trekke i trådene for å nå de målene vi har satt for året. Har vi forsetter for det nye året så er det viktig å ta tak i disse nå. Jeg har vært gjennom en interessant, lærerik og morsom høst. Jeg har lært mye om Rotary i denne tiden og mer skal oppleves og læres i det halvåret vi har foran oss. Jeg ser fram til en vår med nye aktiviteter hvor jeg igjen skal møte venner i Rotary som jeg ikke har møtt tidligere. Godt Nytt År!

Vennlig hilsen Thor O.